11ª SESSÃO ORDINÁRIA

ABERTURA:

  ABERTA A 11ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 2º PERIODO ORDINÁRIO DE 18 DE OUTUBRO

DE 2021.

 CHAMADA.

LEITURA DA ATA DA 10ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 2º PERÍODO DE  2021

EXPEDIENTE:

o INDICAÇÃO Nº 194/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao

Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal  Jackson  Dantas,  solicitando  que  seja  criado  e  enviado  a

CAERN o projeto da rede de esgoto do loteamento Novo Horizonte.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 18 de outubro de 2021.

LEODÔNIO MEDEIROS DANTAS - MDB

o INDICAÇÃO Nº 195/2021

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve, requer que, após ouvido o Plenário, seja encaminhado ofício ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Jackson Dantas, solicitando que seja feito uma laje de vedação
na galeria de tratamento localizada próximo ao novo bar do senhor Tiquinho.

 Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 18 de outubro de 2021.

JOÃO DE OLIVEIRA DANTAS - PP

M

o INDICAÇÃO Nº 196/2021

Senhor Presidente,

O Vereador  que  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  a Senhora

Secretária de Educação Juliana Andréa, solicitando a volta dos Cursos preparatório para ENEM. Solicita

também que sejam ofertados cursos preparatórios para concursos.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN,18 de outubro de 2021.

FRANCISCO SALES DE MEDEIROS NETO - MDB

 TRAMITAÇÃO DE PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 09/2021, DE AUTORIA DO

VEREADOR LEODÔNIO MEDEIROS DANTAS, QUE CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO

SÃO JOSÉ -SERIDOENSE A REGINALDO FELIPE DA SILVA

 TRAMITAÇÃO DE PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 010/2021, DE AUTORIA

DO  VEREADOR  LEODÔNIO  MEDEIROS  DANTAS,  QUE  CONCEDE  TÍTULO  DE

CIDADÃO SÃO JOSÉ -SERIDOENSE A ROSA DE LIMA ARAÚJO

 TRAMITAÇÃO DE PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 011/2021, DE AUTORIA

DO VEREADOR CLAYTON MARIANO DE SÁ, QUE CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO

SÃO JOSÉ -SERIDOENSE MAXWELL SANTOS DA SILVA.

 TRAMITAÇÃO DE PARACER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

FINAL SOBRE O PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 07/2021

 TRAMITAÇÃO DE PARACER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

FINAL SOBRE O PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 08/2021

ORDEM DO DIA

 APROVAÇÃO DO PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL E DO
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 07/2021 QUE CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO SÃO JOSÉ
SERIDOENSE A JOSÉ MARCOS DE SOUZA FARIAS.

 APROVAÇÃO  DO  PARECER  DA  COMISSÃO  DE  LEGISLAÇÃO,  JUSTIÇA  E  REDAÇÃO  FINAL  E  DO
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº  08/2021 QUE CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO SÃO JOSÉ
SERIDOENSE A ERINALDO PEREIRA DA SILVA.

 APROVAÇÃO EM SEGUNDA DISCUSSÃO DO PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E

REDAÇÃO  FINAL  SOBRE  O  PROJETO  DE  LEI  ORDINÁRIA  Nº  010/2021  QUE  “Dispõe  sobre  o  Plano

Plurianual do Município de São José do Seridó para o quadriênio 2022-2025 e dá outras providências”.

 APROVAÇÃO EM SEGUNDA DISCUSSÃO DO PARECER DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

SOBRE O PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 010/2021 QUE “Dispõe sobre o Plano Plurianual do Município de

São José do Seridó para o quadriênio 2022-2025 e dá outras providências”.

 APROVAÇÃO EM SEGUNDA DISCUSSÃO DO PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 010/2021.

ENCERRAMENTO

ENCERRADA A 11ª SESSÃO ORDINÁRIA DO SEGUNDO PERÍODO DE 2021.

	INDICAÇÃO Nº 194/2021
	INDICAÇÃO Nº 195/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 18 de outubro de 2021.
	JOÃO DE OLIVEIRA DANTAS - PP
	INDICAÇÃO Nº 196/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN,18 de outubro de 2021.